
令和５年６月２６日  

 

U15 部会所属チーム指導者 各位 

 

（一財）岐阜県バスケットボール協会  

U15 部会 部会長 小島 佑太  

 

令和５年７月１日からの JBA 登録選手移籍手続きについて【連絡】 

 

平素より、岐阜県バスケットボール協会 U15 部会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうござい
ます。中体連も各地でスタートし、新しいスタートを切った選手もいるところかと思います。 

さて、今年度も U15 選手権大会の開催に向けて、本部会でも準備を進めております。今年度も選手
のチームへの所属確定の期限は８月３１日となっています。そこで、各チームにおいては、移籍の手

続きが始まってくると思われます。令和５年７月１日から JBA においては移籍手続きが今までより簡

略化されることとなりました。変更内容を下記に簡潔にまとめましたので、ご確認ください。また、
添付資料を参照していただき、新しい様式の移籍申請書を利用していただきますよう、お願い申し上
げます。 

お手数ではありますが、U15 部会に所属する選手のために、円滑な登録作業が進むよう、ご理解、ご
協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 
【変更点】 移籍の県協会承認が１回となり、紙媒体での承認がなくなりました。 

  →県協会への紙媒体での書類提出が不要になりました。 
 

【留意点】 ※「移籍申請書」は必ず作成していただき、Team JBA 上の移籍（退部）処理で、 

PDF または写真データで「移籍申請書」を提出してください。 
提出は不要ですが、移籍の状況を把握するために県協会で「移籍申請書」を確認さ

せていただきます。申請書の添付されていない申請は却下させていただきます。 

 
【添付書類】 ① JBAU15 移籍手続きについて（2023 年 7 月 1日改訂） 

  ② 申請書（令和５年７月１日より） 

 
【連絡事項】 今年度の U15 選手権大会のライセンスは 

コーチ	   全国の通知が入り次第決定	
帯同審判  Ｄ級以上とする。県大会なので、できる限りＣ級以上が望ましい。 
※どのライセンスにおいても日頃の研鑽に励むこと（コーチ・審判ともに） 

    以上 

問い合わせ先 

（一財）岐阜県バスケットボール協会 

Ｕ１５部会 登録担当 

gba-u15@gifubasketball.com 


